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asia: LAUSUNTO LIITTYEN LUONNOKSEEN LAIKSI ELÄINTEN HYVINVOINNISTA  
 
 
Lausunnon antaja: Suomen Kennelliiton LUT-kollegio. Kollegio on Kennelliiton asettama 
asiantuntijaelin, jonka jäsenet ovat luolakoirarotujärjestöjen valitsemia. Luolakoirarotuihin kuuluu 
kolmetoista rotua, terriereistä mäyräkoiriin.  
 
Kollegion vastuualueena ovat luolakoirien kokeet, taipumus- ja metsästyskoe ja niihin liittyvät 
säännöt, koulutukset ja kokeissa toimivien toimihenkilöiden valinta, näiden koulutus ja 
pätevyyksien ylläpito sekä valvonta yhdessä Kennelliiton koe- ja kilpailutoimikunnan kanssa. 
 

Lausuntonamme uuden eläinten hyvinvointilain luonnoksesta kohtiin, joissa 
puhutaan Eläinkilpailuista ja -näyttelyistä, esitämme seuraavaa: 
 
Luolakoirien taipumuskokeet ovat arviointitilaisuuksia, joissa arvioidaan koiran kykyä ja halua 
tehdä työtä tätä varten rakennetussa keinoluolastossa. Kokeessa arvioidaan koiran suoritusta 
Suomen Kennelliiton virallisiin sääntöihin kirjattuihin ihanteisiin, eikä niitä aseteta 
paremmuusjärjestykseen. Koeaika on rajoitettu maksimissaan 20min jaksoksi. 
 
Koetta arvioi tehtävään koulutettu, pätevöity ylituomari ja häntä avustaa vastaavan koulutuksen 
saanut kouluttaja sekä pätevöity koetoimitsija. Kennelliiton ohjeiden ja eläinsuojelulain 16-17§ 
mukaan kokeessa on oltava koko kokeen ajan läsnä eläinlääkäri. Eläinlääkärin tehtävä on valvoa 
eläinsuojelulain ja -asetuksen noudattamista. 
 
Kokeessa riistaeläimenä käytetään tarhassa syntynyttä kettua, joka on koulutettu kokeeseen. 
Koesäännöt kieltävät kontaktin syntymisen koiran ja ketun välille. Kontaktit ehkäistään käyttämällä 
keinoluolaan sopivia sulkupeltejä koiran ja ketun välillä. 
 
Kokeesta kirjoitetaan yhteenvetona koepöytäkirja, johon kirjataan kokeen pääasialliset 
tapahtumat, toimihenkilöt ja osallistujat sekä mahdolliset poikkeamat tai epäkohdat. Eläinlääkäri 
vahvistaa pöytäkirjan allekirjoituksellaan. Pöytäkirja toimitetaan säännöissä ilmoitetussa 
määräajassa Kennelliittoon ja koirakohtaiset pöytäkirjat myös koekoiran rotujärjestöön. 
 
Kollegio ei koe lakiehdotuksessa esitettyä kokeiden ilmoituksenvaraisuutta tarpeellisena, sillä 
tälläkin hetkellä kaikki järjestettävät kokeet on etukäteen anottava kennelpiiriltä tai Suomen 
Kennelliitolta ja ne ovat nähtävillä Kennelliiton julkaisemassa kaikille avoimessa 
tapahtumakalenterissa osoitteessa https://tapahtumakalenteri.kennelliitto.fi. Kaikkien pidettävien 
kokeiden tiedot julkaistaan lisäksi myös Kennelliiton jäsenjulkaisussa, Koiramme-lehdessä, hyvissä 
ajoin etukäteen.  
 



Eläinten hyvinvointi luolakoirien taipumuskokeissa on turvattu koesääntöjen mukaisilla 
toimihenkilöillä, joiden tehtävät on määritelty koesäännöissä ja kunkin kokeen koetoimikunnan 
kokouksessa. Halutessaan eläinlääkäri voi ohjeistaa koetoimikuntaa ja toimijoita tehtävissään. 
Kokeen toimijat voivat lisäksi tarpeen mukaan raportoida kokeen kulusta Suomen Kennelliitolle, 
paikalliselle Kennelpiirille ja viranomaisille, mikäli tällaiselle katsotaan olevan tarvetta. 
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